
Odbor interního auditu a finanční kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

Praha dne 23. března 2022 

Č. j.: MZP/2022/010/550 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/010/78 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 3. března 2022 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Konkrétně ve své žádosti požadujete 

následující informace: 

„Žádáme o poskytnutí informací ohledně investičních návrhů na podporu z Modernizačního fondu 

pro příští cyklus vyplácení předkládaných Evropské investiční bance (EIB) a investičnímu výboru 

dle prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1001 ze dne 9. července 2020, kterým se stanoví 

prováděcí pravidla ke směrnici Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES, pokud jde o fungování 

Modernizačního fondu na podporu investic do modernizace energetických soustav a zlepšení 

energetické účinnosti vybraných členských států, konkrétně:  

• Přehled o investicích, pro něž v příštích dvou kalendářních letech hodlá Česká republika 

předložit investiční návrhy, předkládaný dle čl. 3 citovaného nařízení do 30. 11. 

kalendářního roku,  

• Veškeré další investiční záměry předložené EIB v průběhu roku až do současnosti dle čl. 

4 citovaného nařízení,  

• Informaci, jaké další investiční záměry jsou aktuálně připravovány k předložení EIB dle čl. 

4 citovaného nařízení,  

•  Investiční návrhy dle Přílohy I. citovaného nařízení, které byly za Česká republika 

předloženy v termínu do 27. leden 2022 pro neprioritní návrhy, tj. investice, které 

nespadají do prioritních oblastí fondu, a 24. únor 2022 pro prioritní návrhy, tj. investice, 

které spadají do prioritních oblastí. Tato informace je dostupná na webových stránkách 

dedikovaných k Modernizačnímu fondu. Žádáme proto bližší informace o těchto návrzích, 

zejm. veškerou dokumentaci zaslanou EIB, případně další podklady. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz
https://modernisationfund.eu/modernisation-fund-invests-nearly-e900-million-during-first-year-of-operation/
https://modernisationfund.eu/modernisation-fund-invests-nearly-e900-million-during-first-year-of-operation/


Odbor interního auditu a finanční 

kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

Ad 1) Ministerstvo Vám k tomuto bodu poskytuje přehled o investicích, tzv. investiční plán na 

roky 2022–2023 (viz příloha – Template investments 2022-2023). Dovolujeme si Vás 

upozornit, že informace obsažené v přehledu nejsou pro přijímající členský stát závazné, 

pokud jde o předkládání investičních návrhů podle čl. 4 Prováděcího nařízení (viz čl. 3 odst. 

3 Prováděcího nařízení).  

 

Ad 2) Požadované dokumenty (viz Příloha 1-3) naleznete v příloze. V části tohoto bodu, pokud 

jde o dosud neschválené záměry, ministerstvo vydalo dne 23. března 2022 pod č.  j. 

MZP/2022/010/636 rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací, neboť se 

jedná o informace vzniklé pro účely přípravy rozhodnutí Evropské investiční banky 

a investičního výboru modernizačního fondu. Toto rozhodnutí Vám bude zasláno 

prostřednictvím datové schránky.  

Ad 3) Aktuálně probíhá vyhodnocení vyhlášených výzev a zasedání pracovních týmů, které řeší 

prioritně vyhlášení nových výzev dle aktuálně schválených a předložených schémat. 

Příprava dalších investičních záměrů připravovaných na zasedání Investičního výboru 

Evropské investiční banky na podzim 2022 budou probíhat v průběhu druhého a třetího 

čtvrtletí tohoto roku. 

 

Ad 4) Jiné návrhy než návrhy podle bodu 2 žádosti ministerstvo EIB (resp. investičnímu výboru) 

nezaslalo. 

 

S pozdravem 

Ing. Vladimír Sassmann 

ředitel odboru interního auditu             

a finanční kontroly 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

